
       T E R N 

zpravodaj
Římskokatolické farnosti Dýšina 

3. 4. 2022 – 5. neděle postní

 Přijďte,  prosím,  v sobotu 9. dubna
v 9:00 na úklid  dýšinského  kostela
před Velikonocemi.  Díky!

 Na  Květnou  neděli  10.  dubna si
přineste k požehnání ratolesti. U kříže na hřbitově budou
také ratolesti k rozebrání. 

 Na  Květnou  neděli  10.  dubna  mezi  15:00-17:00  bude
na faře možnost zpovědi.

VELIKONOČNÍ PROGRAM:
14. dubna – Zelený čtvrtek - den poslední večeře Páně:
■ 9:30 – mše sv. s žehnáním olejů – katedrála v Plzni.
■ 18:00 – mše sv. s mytím nohou - kostel v Dýšině.

Při mši sv. prožijeme památku poslední Ježíšovy večeře,
připomeneme si Ježíšův odchod do Getsemanské zahrady
přenesením Nejsvětější Svátosti. Ježíšovu opuštěnost nám
připomenou obnažené oltáře a naše tichá modlitba
v Getsemanech.
■ po mši sv. bude kostel v Dýšině otevřen k modlitbě.

15. dubna – Velký pátek - den umučení Páně:
■ 15:00 – modlitba křížové cesty na hřbitově v Dýšině.
■ 18:00 – velkopáteční obřady – kostel v Dýšině.

Bohoslužba slova, uctívání kříže, přijímání Těla Kristova.

16. dubna – Bílá sobota - den uložení Ježíše do hrobu:
■ 9:00 – modlitba ranních chval - kostel v Dýšině.
■ 9:30 – 18:00 – kostel v Dýšině otevřen k soukromé
modlitbě u Božího hrobu.
■ 20:30 – vigilie zmrtvýchvstání Krista
(nejslavnostnější mše sv. v roce) - kostel v Dýšině.

Připomeneme si, že vzkříšený Kristus je světlo světa.
Bude požehnán oheň a svíce a zazní velikonoční chvalozpěv.
Čtení z Písma svatého ukáže, jak se Bůh stará o svůj lid.
Dále bude posvěcena voda a obnovíme své křestní sliby,
svůj vztah k nebeskému Otci. Nakonec jsme zváni
na společnou hostinu u Ježíšova stolu.

17. dubna – Boží hod velikonoční - den zmrtvýchvstání Páně:
■ 8:45 - mše sv. - kaple v Druztové (s žehnáním pokrmů).
■ 11:00 – mše sv. - kostel v Dýšině (s žehnáním pokrmů).

18. dubna – pondělí velikonoční:
■ 8:45 - mše sv. - kaple v Druztové.
■ 11:00 – mše sv. - kostel v Dýšině.

Ani  já  tě  neodsuzuji.  Jdi  a  od  nynějška
už nehřeš! 

Sledujeme-li vyprávění o cizoložné ženě, lze si všimnout, že se Pán dvakrát
v příběhu „vzpřímí“ a pokaždé pronese soud. Nejprve osloví farizeje, podruhé
dává ženě svobodu. Ukamenování v době Ježíšově nebylo běžným zvykem.
Srovnejme  příběh  s  průběhem  Ježíšova  odsouzení  na  smrt.  Vyprávění
o cizoložné  ženě  však  nese  i  další  paralely  k  Velikonocům,  když  začíná
v Getsemanské  zahradě.  Co je však  důležitější,  Pán  zjevuje,  jak  Bůh  bude
od nynějška  zacházet  se  světem.  Nejde  mu o  jeho zničení  či  smrt.  Jde  mu
o člověka a jeho obrácení.  Nevíme, zda se žena nakonec obrátila,  ale víme,
že Bůh vytváří možnost pro naše obrácení. 

V textu Ježíš doslova říká: „…kde jsou tvoji žalobci?“ 
Slovo  žalobce  se  pak  objeví  v  Zj  12,10:  „Nyní  přišla  záchrana,  moc

a kralování našeho Boha a pravomoc jeho Krista,  neboť byl  svržen žalobce
našich bratří, který je obviňoval před naším Bohem dnem i nocí.“ 

Kristus nám přinesl velikou svobodu!
https://www.vira.cz/5-nedele-postni-cyklus-c.html

Modlitba „Odevzdání se
Božímu milosrdenství“
Bože, milosrdný Otče,
který zjevuješ svou lásku
ve svém Synu, Ježíši Kristu,
a vyléváš ji na nás
v Utěšiteli Duchu Svatém,
tobě dnes svěřujeme
osud světa i každého člověka.

Skloň se k nám hříšným,
uzdrav naši slabost,

přemáhej všechno zlo
a dej všem obyvatelům země
poznat tvé milosrdenství,
aby v tobě, trojjediný Bože,
vždy nacházeli zdroj naděje.

Věčný Otče,
pro bolestné utrpení
a zmrtvýchvstání svého Syna,
buď milosrdný k nám
i k celému světu.

Amen.                                Jan Pavel II.

O H L Á Š K Y ! ! !
 

             274

PRAVIDELNÝ
PROGRAM

DÝŠINA:
pondělí 
 17:30 – zkouška 

zpěvu dětí – fara
 18:30 – zkouška 

scholy - fara
úterý
 17:30 – mše sv.
středa
 17:30 – mše sv.
čtvrtek
 17:30 –  mše sv. 
pátek
 17:15 – adorace, 

možnost zpovědi 
 18:00 – mše sv.
sobota
 8:00 – mše sv.
neděle
 10:30 – zpovídání 

- kostel
 11:00 – mše sv. - 

kostel,  pak 
křížová cesta 
na hřbitově

 18:00 – adorace 
a nešpory – kaple 
na faře 

DRUZTOVÁ: 
středa
 19:15 – mše sv.
neděle
 mše sv: 8:45 – 

kaple na návsi + 
křížová cesta 

Kontakt:
P. Libor Buček 
tel. 608 917 696 
lbucek@email.cz 
Web: 
www.farnostdysina.cz


